[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ГЛАВА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08 июля 2024 года № 212-рл _
             р.п. Мишкино

О проведении конкурса по формированию резерва кадров на должности
муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области от 25 августа 2022 года № 137 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области», решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области 25 августа 2022 года № 138 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области», на основании ст. 36 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЮ:

1.Провести конкурс по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
2.Утвердить перечень должностей и условия конкурса по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

3.Опубликовать объявление о конкурсе в районной газете «Искра», условия конкурса в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет по адресу: http: //mishkino.kurganobl.ru//.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами, руководителя аппарата Администрации Мишкинского муниципального округа.

 Первый заместитель Главы
 Мишкинского муниципального округа                                              Е.С. Прокопьев
Ашмарина И.В.
31576

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Мишкинского «О проведении конкурса по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области»
от __________________  № _________

Разослано:

1.Отдел организационной кадровой

и архивной работы                                                                             - 1

2.Прокуратура

   - 1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Главы Мишкинского «О проведении конкурса по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области»
от __________________  № _________

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Отделом организационной, кадровой и архивной

работы Администрации Мишкинского
муниципального округа

Главный специалист отдела

                                                     И.В. Ашмарина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заведующий отделом организационной, кадровой

 и архивной работы Администрации Мишкинского
муниципального округа                                                                                О.В. Моторина
Заведующий службы централизованного
учета органов местного самоуправления

сектора централизованного учета Финансового

отдела Администрации Мишкинского

муниципального округа                                                                               Т.А. Толмачева
Управляющий делами -  руководителя
аппарата Администрации Мишкинского
муниципального округа                                                                                О.В. Шевченко

Условия проведения конкурса
по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области от 25 августа 2022 года № 137 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области», решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области 25 августа 2022 года № 138 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области» объявляет конкурс по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области

:
	1
	Первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа

	2
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа-заведующий отделом социальной политики, культуры и спорта

	3
	Управляющий делами, руководитель аппарата

	4
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа – заведующий финансовым отделом

	5
	Помощник Главы Мишкинского муниципального округа- заведующий юридической службой

	6
	Заведующий отделом образования

	7
	Заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	8
	Заведующий отделом экономики, развития предпринимательства и инвестиций

	9
	Заведующий отделом организационной, кадровой и архивной работы

	10
	Заведующий отделом ЗАГС

	11
	Заведующий отделом сельского хозяйства

	12
	Заведующий отделом ГО, ЧС и мобилизационной подготовки

	13
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	14
	Заведующий сектор по бюджету

	15
	Заведующий сектора экономики и контроля

	16
	Заведующий сектора учета и отчетности

	17
	Заместитель заведующего отделом образования- заведующий сектором по учебно-воспитательной работе

	18
	Заведующий сектором по опеке и попечительству

	19
	Заместитель заведующего отделом социальной политики, культуры и спорта

	20
	Главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	21
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и инвестиций

	22
	Главный специалист отдела организационной, кадровой и архивной работы

	23
	Главный специалист отдела ЗАГС

	24
	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	25
	Главный специалист сельского хозяйства

	26
	Главный специалист ГО, ЧС и мобилизационной подготовки

	27
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом

	28
	Главный специалист отдела социальной политики, культуры и спорта

	29
	Главный специалист по работе с молодежью

	30
	Главный специалист контрольно-ревизионной деятельности

	31
	Главный специалист сектора по бюджету

	32
	Главный специалист сектора учета и отчетности

	33
	Главный специалист сектора экономики и контроля

	34
	Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом

	35
	Ведущий специалист сектором по опеке и попечительству

	36
	Ведущий специалист сектором по учебно-воспитательной работе

Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам для включения в кадровый резерв к должности №1 по №6:

- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам для включения в кадровый резерв к должностям с №7 по №19:

-наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам для включения в кадровый резерв к должностям с №20 по №33:

-наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу.
Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам для включения в кадровый резерв к должностям с №34 по №36:

-наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии 4х6;

в) копию паспорта или заменяющего его документа;

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

д) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

Приём документов осуществляется ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 17.00 часов по адресу: Курганская область, р.п. Мишкино, ул. Ленина, 30, каб. № 36.

Документы представляются в Администрацию Мишкинского муниципального округа Курганской области в течение 20 дней со дня объявления об их приёме.

Подробную информацию о конкурсе по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинском муниципального округа Курганской области можно получить по телефону(835247) 3-15-76, 3-17-01.
Управляющий делами, руководитель аппарата

Администрации Мишкинского муниципального округа                                    0.В. Шевченко
Приложение

к распоряжению Главы Мишкинского Мишкинского муниципального округа Курганской области

от ___________________ № _____

«О проведении конкурса по формированию резерва кадров на должности муниципальной службы Администрации Мишкинского» муниципального округа Курганской области»